
＜リース＞

1 リース物件名 ＧＩＧＡスクール対応機器（スイッチ等）一式借上

2
品質・形状・寸法

又は型式
別紙「リース物件内訳書」のとおり

3 設置場所 別紙「設置場所詳細」のとおり

4 リース期間 令和６年２月１日から令和11年１月31日までの60ヶ月とする。

5 保守契約 購入金額に含む。（別紙「詳細仕様書」記載のとおり。）

6
リース物件

設置・撤去費用

賃貸人はリース物件を別途指定する納品場所の指示される位置へ搬入すること。（設
置業務は含まない）
搬入納品する物品の搬入費用は、賃貸人の負担とする。
撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険会
社と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間

満了後の措置
賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）

11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。

12 見積金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる２ヶ月分の借上金額を見積
金額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

①契約者は、納入物品の明細（リース物件内訳書と同一の項目及び規格を記載する
こと）を速やかに本市へ提出し、仕様書どおりであることの承認を得た上で納品するこ
と。
②契約者は、保守内容を保証する文書を、速やかに本市へ提出し、仕様書どおりであ
ることの承認を得た上で納品すること。
③契約者は、リース物件内訳書のリース物件名ごとに１台当りの月額リース料を書面
で本市へ提出すること。
④機器、ソフトウェア、ライセンスは、全て新品を納品することとし、複数納品する場合
はそれぞれ同一メーカー同一型番のものとすること。
⑤納入日時は基本的にリース開始日前日までの平日9時から17時とする。
　納入場所は本市の指定場所（神奈川県内）１若しくは２箇所とする。
⑥予備部材を除く不用品及び空箱・梱包材等は、納品後、納入事業者が回収・処分す
ること。
⑦契約締結以後、モデルチェンジ等の理由によりリース物件内訳書の物品が納入でき
ない場合は、本市と協議の上、同等性能以上の物品を納入すること。
⑧導入当初の初期不良については、横須賀市からの連絡後速やかに代替機（本仕様
書の要件を満たすもの）を提供すること。

14 連　絡　先
横須賀市教育委員会　学校教育部　教育研究所　教育情報担当
　小牧　　０４６－８３４－９３０８（直通）

ＧＩＧＡスクール対応機器（スイッチ等）一式借上　仕様書



 (税抜き）

№ リース物件名
品質・形状・寸法

又は型式
単位 数　量

月額リース料(円）
※

1 ハードウェア（認証スイッチ） 別紙「詳細仕様書」のとおり 式 1

2 ハードウェア（フロアスイッチ） 別紙「詳細仕様書」のとおり 式 1

3 ハードウェア（メディアコンバータ） 別紙「詳細仕様書」のとおり 式 1

※月額リース料欄は、契約者が記入する。

リース物件内訳書



項番 メーカ名 製品名 メーカー型番 数量 備考
＜ハードウェア（認証スイッチ）＞

1-1 Cisco Catalyst 9200 24-port 8xmGig PoE+, Network Essentials C9200-24PXG-E 47 19インチ マウントブラケット×2標準付属
1-2 Cisco SOLN SUPP 8X5XNBD Catalyst 9200 24-port 8xmGig PoE+, Netwo CON-SSSNT-C920024E 47 先出センドバック保守（47台に対して5年分）
1-3 Cisco Config 5 Power Supply Blank PWR-C5-BLANK 47
1-4 Cisco C9200 Network Essentials, 24-port license C9200-NW-E-24 47
1-5 Cisco Catalyst 9200 4 x 10G Network Module C9200-NM-4X 47
1-6 Cisco Japan 250V AC Type A Power Cable CAB-TA-250V-JP 47
1-7 Cisco C9200 Cisco DNA Essentials, 24-Port Term Licenses C9200-DNA-E-24 47
1-8 Cisco C9200 Cisco DNA Essentials, 24-Port, 3 Year Term License C9200-DNA-E-24-3Y 47
1-9 Cisco SOLN SUPP SW SUBC9200 Cisco DNA Esse CON-SSTCM-C92E24 47

1-10 Cisco Network Plug-n-Play Connect for zero-touch device deployment NETWORK-PNP-LIC 47

＜ハードウェア（フロアスイッチ）＞
2-1 Cisco Catalyst 9200 48-port 8xmGig PoE+, Network Essentials C9200-48PXG-E 47 19インチ マウントブラケット×2標準付属
2-2 Cisco SOLN SUPP 8X5XNBD Catalyst 9200 48-port 8xmGig PoE+, Netwo CON-SSSNT-C9200XGE 47 先出センドバック保守（47台に対して5年分）
2-3 Cisco Config 5 Power Supply Blank PWR-C5-BLANK 47
2-4 Cisco C9200 Network Essentials, 48-port license C9200-NW-E-48 47
2-5 Cisco Catalyst 9200 4 x 10G Network Module C9200-NM-4X 47
2-6 Cisco Japan 250V AC Type A Power Cable CAB-TA-250V-JP 47
2-7 Cisco C9200 Cisco DNA Essentials, 48-Port Term Licenses C9200-DNA-E-48 47
2-8 Cisco C9200 Cisco DNA Essentials, 48-port - 3 Year Term License C9200-DNA-E-48-3Y 47
2-9 Cisco SOLN SUPP SW SUBC9200 Cisco DNA Esse CON-SSTCM-C92E48 47

2-10 Cisco Network Plug-n-Play Connect for zero-touch device deployment NETWORK-PNP-LIC 47

＜ハードウェア（メディアコンバータ）＞
3-1 FXC 10GBASE-T to 10GBASE-R(10G SFP+) マイクロメディアコンバータ + 同製品SB5バンドル LEX1881-1F-ASB5 3 5年先出センドバック保守込み
3-2 FXC 10GBASE-SR MMF LC 2芯(300m/850nm) SFP+モジュール + 同製品SB5バンドル SFP+10G-SR-ASB5 3 5年先出センドバック保守込み
3-3 サンワサプライ メガネ型光ファイバケーブル（マルチ50μmOM3、LC×2-SC×2、1m） HKB-OM3LCSC-01L 3

詳細仕様書



学校名 住所

1 追浜中学校 横須賀市夏島町12

2 田浦中学校 横須賀市船越町7-66

3 坂本中学校 横須賀市坂本町1-19

4 不入斗中学校 横須賀市坂本町1-19

5 常葉中学校 横須賀市小川町18

6 公郷中学校 横須賀市公郷町5-81

7 池上中学校 横須賀市池上3-5-1

8 衣笠中学校 横須賀市平作2-31-1

9 大矢部中学校 横須賀市森崎5-14-2

10 大津中学校 横須賀市大津町5-2-1

11 浦賀中学校 横須賀市浦賀3-26-1

12 鴨居中学校 横須賀市鴨居3-2-2

13 久里浜中学校 横須賀市久里浜2-11-1

14 神明中学校 横須賀市神明町903

15 野比中学校 横須賀市野比4-4-1

16 長沢中学校 横須賀市長沢5-1-1

17 武山中学校 横須賀市武3-31-1

18 夏島小学校 横須賀市浦郷町4-35

19 浦郷小学校 横須賀市追浜東町2-14

20 船越小学校 横須賀市船越町5-34

21 田戸小学校 横須賀市米が浜通2-12

22 山崎小学校 横須賀市三春町6-4

23 鶴久保小学校 横須賀市不入斗町1-1

24 公郷小学校 横須賀市公郷町4-5

25 池上小学校 横須賀市池上3-5-1

26 衣笠小学校 横須賀市小矢部2-16-1

27 大矢部小学校 横須賀市大矢部3-26-1

28 森崎小学校 横須賀市森崎3-13-1

29 大津小学校 横須賀市大津町3-24-1

30 根岸小学校 横須賀市大津町5-5-1

31 大塚台小学校 横須賀市池田町3-1-1

32 浦賀小学校 横須賀市浦賀3-8-1

33 小原台小学校 横須賀市小原台3-1

34 高坂小学校 横須賀市西浦賀3-1-1

35 岩戸小学校 横須賀市岩戸5-20-1

36 久里浜小学校 横須賀市久里浜6-6-1

37 明浜小学校 横須賀市久里浜6-7-1

38 野比東小学校 横須賀市野比4-6-1

39 津久井小学校 横須賀市津久井5-2-1

40 武山小学校 横須賀市太田和3-1-1

設置場所詳細



学校名 住所

41 諏訪小学校 横須賀市小川町18

42 城北小学校 横須賀市平作1-6-1

43 鴨居小学校 横須賀市鴨居3-1-6

44 神明小学校 横須賀市神明町407

45 野比小学校 横須賀市野比1-25-1

46 大楠小学校 横須賀市芦名1-29-18

47 横須賀市教育研究所 横須賀市久里浜6-14-3


